
 

 
                                                                           

БІЛОЦЕРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я 
від 10 грудня  2019 року                          м. Біла Церква                                         № 889 

 

Про деякі питання щодо захисту 

майнових та житлових прав дітей 

 

Розглянувши подання  служби у  справах дітей міської ради від 29 листопада 2019 року 

№ 1403, відповідно до ст. ст. 29, 32, 203, 242, 367, 370 Цивільного кодексу України, ст. ст. 177, 

190 Сімейного кодексу України, ст. ст. 5, 17, 18 Закону України «Про охорону дитинства», ст. 

12 Закону України «Про основи соціального захисту бездомних осіб і безпритульних дітей», 

ст. 40 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», п. 67 Порядку провадження 

органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866, постановою Кабінету 

Міністрів України від 19 жовтня 2016 року № 719 «Питання забезпечення житла деяких 

категорій осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, а 

також членів їх сімей», виконавчий комітет міської ради вирішив: 

 

1. Дозволити неповнолітньому Дорошу Данилу Андрійовичу, 16 грудня 2003 року 

народження, котрий діє за згодою батьків, продаж трикімнатної квартири загальною площею 

104,1 кв.м. за адресою: м. Біла Церква, бульвар Олександрійський, буд.88, кв.5, власником якої 

є неповнолітній Дорош Д.А., за умови одночасного прийняття в дар на ім’я неповнолітнього 

житлового будинку загальною площею 106,6 кв.м. за адресою: м. Біла Церква, вул. Театральна, 

буд. 7/6, приміщення 5 та відповідної частини земельної ділянки площею 0,0268 га для 

будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд, 

(кадастровий номер3 210300000:04:008:0016)  за адресою: м. Біла Церква,  вул. Театральна, 

земельна ділянка 7, кв. 5. 

Обов’язки щодо забезпечення житлових прав неповнолітнього покласти на його 

батьків. 

 

2. Дозволити Шикері Яніні Віталіївні, котра діє від імені її малолітньої дочки Шикери 

Анни Олександрівни, 18 березня 2007 року народження, батько якої Шикера Олександр 

Григорович помер 28 травня 2016 року у зв'язку з одержаним під час виконання службових 

обов’язків пораненням, пов'язаним із захистом Батьківщини, клопотати про виділення на ім’я 

малолітньої земельної ділянки та оформити правовстановлюючі документи на земельну 

ділянку на її ім’я. 

Обов’язки щодо забезпечення майнових прав малолітньої покласти на її матір. 

 

3. Дозволити Воробйовій Анжелі Сергіївні, котра діє від імені її малолітньої дочки 

Воробйової Єлизавети Владиславівни, 08 грудня 2008 року народження, батько якої Воробйов 

Владислав Валентинович помер 14 липня 2014 року у зв'язку з одержаним під час виконання 

службових обов’язків пораненням, пов'язаним із захистом Батьківщини, клопотати про 

виділення на ім’я малолітньої земельної ділянки та оформити правовстановлюючі документи 

на земельну ділянку на її ім’я. 

Обов’язки щодо забезпечення майнових прав малолітньої покласти на її матір. 



2 

 

4. Дозволити неповнолітній Воробйовій Катерині Владиславівні, 19 вересня 2004 року 

народження, котра діє за згодою її матері Воробйової Анжели Сергіївни, оскільки батько 

неповнолітньої Воробйов Владислав Валентинович помер 14 липня 2014 року у зв'язку з 

одержаним під час виконання службових обов’язків пораненням, пов'язаним із захистом 

Батьківщини, подати заяву про виділення земельної ділянки та оформити правовстановлюючі 

документи на земельну ділянку на її ім’я. 

Обов’язки щодо забезпечення майнових прав неповнолітньої покласти на її матір. 

 

5. Дозволити неповнолітньому Гончаренку Дмитру Васильовичу, 23 квітня 2003 року 

народження, котрий діє за згодою його матері Гончаренко Наталії Михайлівни, оскільки 

батько неповнолітнього Гончаренко Василь Володимирович помер 07 вересня 2014 року у 

зв'язку з одержаним під час виконання службових обов’язків пораненням, пов'язаним із 

захистом Батьківщини, подати заяву про виділення земельної ділянки та оформити відповідні 

правовстановлюючі документи на земельну ділянку на його ім’я. 

Обов’язки щодо забезпечення майнових прав неповнолітнього покласти на його матір. 

 

6. Дозволити неповнолітньому Шкурку Назару Олександровичу, 26 квітня 2003 року 

народження, котрий діє за згодою його матері Шкурко Лесі Олександрівни, оскільки батько 

неповнолітнього Шкурко Олександр Вікторович помер в жовтні 2014 року, у зв'язку з 

одержаним під час виконання службових обов’язків пораненням, пов'язаним із захистом 

Батьківщини, подати заяву про виділення земельної ділянки та оформити правовстановлюючі 

документи на земельну ділянку на його ім’я. 

Обов’язки щодо забезпечення майнових прав неповнолітнього покласти на його матір. 

 

7. Дозволити неповнолітній Ольшевській Марії Ярославівні, 21 лютого 2002 року 

народження, котра діє за згодою її матері Ольшевської Ольги Анатоліївни, оскільки батько 

неповнолітньої Ольшевський Ярослав Борисович помер 04 березня 2015 року, у зв'язку з 

одержаним під час виконання службових обов’язків пораненням, пов'язаним із захистом 

Батьківщини, подати заяву про виділення земельної ділянки та оформити правовстановлюючі 

документи на земельну ділянку на її ім’я. 

Обов’язки щодо забезпечення майнових прав неповнолітньої покласти на її матір. 

 

8. Дозволити неповнолітній Коломієць Анастасії Віталіївні, 12 листопада 2004 року 

народження, котра діє за згодою її матері Коломієць Інни Валеріївни, оскільки батько 

неповнолітньої Коломієць Віталій Валентинович помер 29 серпня 2014 року, у зв'язку з 

одержаним під час виконання службових обов’язків пораненням, пов'язаним із захистом 

Батьківщини, подати заяву про виділення земельної ділянки та оформити правовстановлюючі 

документи на земельну ділянку на її ім’я. 

Обов’язки щодо забезпечення майнових прав неповнолітньої покласти на її матір. 

 

9. Дозволити Шабельній Ользі Анатоліївні, котра діє від імені її малолітньої дочки 

Павлюк Софії Ярославівни, 23 лютого 2010 року народження, батько якої Павлюк Ярослав 

Ярославович помер 30 січня 2017 року, у зв'язку з одержаним під час виконання службових 

обов’язків пораненням, пов'язаним із захистом Батьківщини, клопотати про виділення на ім’я 

малолітньої земельної ділянки та оформити правовстановлюючі документи на земельну 

ділянку на її ім’я. 

Обов’язки щодо забезпечення майнових прав малолітньої покласти на її матір. 

 

10. Дозволити Олійничук Наталії Анатоліївні, котра діє від імені її малолітнього сина 

Яцуна Сергія Олександровича, 09 червня 2010 року народження, батько якого Яцун Олександр 

Васильович помер 19 квітня 2015 року, у зв'язку з одержаним під час виконання службових 



3 

обов’язків пораненням, пов'язаним із захистом Батьківщини, клопотати про виділення на ім’я 

малолітнього земельної ділянки та оформити правовстановлюючі документи на земельну 

ділянку на його ім’я. 

Обов’язки щодо забезпечення майнових прав малолітньої покласти на його матір. 

 

11. Дозволити Павлюк Надії Михайлівні, котра діє від імені її малолітнього підопічного 

Павлюка Тимофія Ярославовича, 07 лютого 2013 року народження, батько якого Павлюк 

Ярослав Володимирович помер 17 грудня 2016 року, у зв'язку з одержаним під час виконання 

службових обов’язків пораненням, пов'язаним із захистом Батьківщини, клопотати про 

виділення на ім’я малолітнього земельної ділянки та оформити правовстановлюючі документи 

на земельну ділянку на його ім’я. 

Обов’язки щодо забезпечення майнових прав малолітнього покласти на його законного 

представника. 

 

12. Дозволити неповнолітньому Романчуку Олександру Анатолійовичу, 31 січня 2004 

року народження, котрий діє за згодою його матері Романчук Вікторії Михайлівни, оскільки 

батько неповнолітнього Романчук Анатолій Михайлович помер 27 липня 2014 року, у зв'язку 

з одержаним під час виконання службових обов’язків пораненням, пов'язаним з захистом 

Батьківщини, подати заяву про виділення на ім’я неповнолітнього земельної ділянки та 

оформити правовстановлюючі документи на земельну ділянку на його ім’я. 

Обов’язки щодо забезпечення майнових прав неповнолітнього покласти на його матір. 

 

13. Дозволити Сарнавській Альоні Анатоліївні, котра діє від імені її малолітнього сина 

Сарнавського Матвія Євгенійовича, 14 січня 2018 року народження, батько якого Сарнавський 

Євгеній Вікторович помер 15 червня 2017 року, у зв'язку з одержаним під час виконання 

службових обов’язків пораненням, пов'язаним із захистом Батьківщини, клопотати про 

виділення на ім’я малолітнього земельної ділянки та оформити правовстановлюючі документи 

на земельну ділянку на його ім’я. 

Обов’язки щодо забезпечення майнових прав малолітнього покласти на його матір. 

 

14. Дозволити Ющишену Артему Миколайовичу прийняти в дар 1/2 частку 

двокімнатної квартири за адресою: провулок Студентський, буд. 7, кв. 47, м. Біла Церква, 

Київська область, в якій зареєстрована його малолітня дочка Ющишена Ульяна Артемівна, 20 

січня 2017 року народження, за умови, що після укладення договору дарування малолітня і 

надалі залишиться зареєстрована за цією ж адресою. 

Обов’язки щодо забезпечення житлових прав малолітньої покласти на її батьків. 

 

15. Дозволити Макарову Руслану Євгенійовичу прийняти в дар 1/4 частку трикімнатної 

квартири загальною площею 72,6 кв.м. за адресою: вул. Павліченка, буд. 44, кв. 168, м. Біла 

Церква, Київська область, в якій на праві спільної часткової власності 1/4 частка житла 

належить його неповнолітньому сину Макарову Данилу Руслановичу, 05 лютого 2004 року 

народження, за умови, що після укладення договору дарування у власності неповнолітнього і 

надалі залишиться належна йому частка. 

Обов’язки щодо забезпечення житлових прав неповнолітнього покласти на його 

батьків. 

 

16. Дозволити Броварному Сергію Леонідовичу прийняти в дар 1/2 частку двокімнатної 

квартири загальною площею 52,20 кв.м. за адресою: бульвар Олександрійський, буд. 113, кв. 

55, м. Біла Церква, Київська область, в якій зареєстрована його малолітня дочка Броварна 

Карина Сергіївна, 06 жовтня 2006 року народження, за умови, що після укладення договору 

дарування малолітня і надалі буде зареєстрована за цією ж адресою. 

Обов’язки щодо забезпечення житлових прав малолітньої  покласти на її батьків. 



4 

 

17. Дозволити Гулюватому Руслану Леонідовичу та Гулюватій Оксані Василівні, котрі 

діють від імені їх малолітньої дочки Гулюватої Лоліти Русланівни, 06 серпня 2011 року 

народження, прийняти в дар на ім’я малолітньої Гулюватої Л. Р. трикімнатну квартиру 

загальною площею 69,50 кв.м. за адресою: вул. Леваневського, буд. 24, кв. 96, м. Біла Церква, 

Київська область. 

Обов’язки щодо забезпечення житлових прав малолітньої покласти на її батьків. 

 

18. Дозволити Шаламаю Олегу Васильовичу та Поліщук Тетяні Михайлівні, котрі 

діють від імені їх малолітніх дітей Шаламая Олега Олеговича, 13 травня 2006 року 

народження, та Шаламая Костянтина Олеговича, 25 травня 2016 року народження, прийняти 

в дар на ім’я малолітніх Шаламая О.О. та Шаламая К.О. по 1/2 частці трикімнатної квартири 

загальною площею 123,3 кв.м. за адресою: вул. Фастівська, буд. 21Г, кв. 5, м. Біла Церква, 

Київська область. 

Обов’язки щодо забезпечення житлових прав малолітніх покласти на їх батьків. 

 

19. Дозволити Томашук Світлані Вікторівні прийняти в дар трикімнатну квартиру 

загальною прощею 66,7 кв.м. за адресою: вул. Східна, буд. 32, кв. 105, м. Біла Церква, Київська 

область, в якій зареєстровані її діти малолітній Томашук Ілля Миколайович, 23 липня 2010 

року народження, та неповнолітня Томашук Анна Миколаївна, 12 лютого 2004 року 

народження, за умови, що після укладення договору дарування діти і надалі залишаться 

зареєстровані за цією ж адресою. 

Обов’язки щодо забезпечення житлових прав дітей покласти на їх батьків. 

 

20. Дозволити Чуперці Івану Георгійовичу та Чуперці Катерині Василівні, котрі діють 

від імені їх малолітньої дочки Чуперки Анни Іванівни, 08 листопада 2007 року народження, 

продаж належної їй на праві приватної власності кімнати в гуртожитку загальною площею 

19,0 кв.м. за адресою: вул. Першотравнева, буд. 8, кімната 32, м. Біла Церква, Київська область 

за умови одночасного придбання на ім’я малолітньої 1/2 частки житлового будинку загальною 

площею 57,5 кв.м. за адресою: вул. Радянська, буд. 126, с. Фурси, Білоцерківський район, 

Київська область. 

Обов’язки щодо забезпечення житлових прав малолітньої покласти на її батьків. 

21. Дозволити Швидкій Ірині Анатолієвні продаж належних їй на праві спільної 

часткової власності 19/100 часток житлового будинку за адресою: вул. Михайла Вербицького, 

буд. 6, м. Біла Церква, Київська область, враховуючи, що в даному житловому будинку 

зареєстровані неповнолітня Бойко Дарина Василівна, 01 квітня 2005 року народження, та 

малолітня Бойко Марина Василівна, 05 травня 2011 року народження, за умови, що після 

продажу діти залишаться зареєстровані за цією ж адресою. 

Обов’язки щодо забезпечення житлових прав дітей покласти на їх батьків. 

 

22. Зобов’язати батьків надати органу опіки та піклування копії правовстановлюючих 

документів на набуте (згідно із рішенням) нерухоме майно, право власності на яке або право 

користування яким мають діти, протягом місяця після здійснення ними нотаріальних дій 

(правочинів). 

 

23. Попередити батьків про відповідальність за порушення житлових та майнових прав 

дітей, та про те, що у разі невиконання ними рішення щодо збереження майна дитини, орган 

опіки та піклування має право на звернення до суду з метою захисту майнових та житлових 

прав дитини. 

 

24. Рішення чинне протягом 3-х місяців з дня його прийняття. 

 



5 

25. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови 

Литвиненко К.С. 

 

Міський голова        Г. Дикий 


